



PREZYDENT  
BYTOMIA

Bytom, 24 października 2013 r.

ZI.0003.143.2013

Urząd Miejski w Bytomiu KANCELARIA PREZYDENTA MIASTA I RADY MIEJSKIEJ BIURO RADY MIEJSKIEJ	
wpłynięcie	2013 - 10 - 24
L.dz.	24401/10/2013
podpis	

Pani  
Joanna Stępień  
Radna Rady Miejskiej  
w Bytomiu

Dotyczy: PZM.0003.627.2013

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 11 października br. w sprawie upowszechniania od 30 września 2012 roku aktywnego trybu życia, promocji terenów atrakcyjnych przyrodniczo oraz budowy nowych ścieżek rowerowych informuję, że w Bytomiu, mieście bogatym w tereny zielone, które umożliwiają w atrakcyjny i ciekawy sposób spędzać czas wolny, podejmowanych jest szereg działań promujących sport i aktywny tryb życia.

Odpowiadając na pytanie dotyczące działań mających na celu upowszechnianie oraz promocję aktywnego i zdrowego trybu życia odsyłam do działalności jednostki miejskiej, Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bytomiu, która realizując zapisy statutowe organizuje w ciągu roku ponad 30 imprez własnych. Są to nieodpłatne imprezy skierowane do wszystkich mieszkańców Bytomia, zarówno jednodniowe (np. Mistrzostwa Bytomia w Badmintonie, Mistrzostwa Bytomia w Tenisie Stołowym), jak również cotygodniowe ligi sportowe. W kalendarzu imprez miejskich widnieją również przedsięwzięcia cieszące się od lat rosnącą popularnością. Tylko w roku 2013 liczba uczestników imprez biegowych organizowanych przez OSiR (Bieg Konstytucji, Bytomski Cross Wiosenny, 5 Bytomski Półmaraton) przekroczyła 3200 osób. Dodatkowo, OSiR zapewnia wieloaspektowe wsparcie bytomskim klubom, m.in. poprzez udostępnienie obiektów i sprzętu sportowego. W ramach struktur jednostki funkcjonuje również Miejski Ośrodek Sportu Młodzieżowego, skupiający młodych adeptów różnych sportów. OSiR współtworzy z innymi bytomskimi instytucjami wydarzenia o charakterze sportowym i rekreacyjnym, współpracuje z Miejskim Szkolnym Związkiem Sportowym - organizatorem ponad 70 imprez sportowych dla dzieci i młodzieży z bytomskich szkół, a w roku 2013 objął patronat nad tworzoną od podstaw Akademią Piłkarską. Oferta Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bytomiu jest stopniowo rozbudowywana, np. udostępniono godziny na basenie krytym dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku, poszerzono ofertę wypożyczalni rowerów, ułatwiono dostęp do poszczególnych obiektów skierowanych do uczniów bytomskich szkół w ramach „Akcji Zima” i „Akcji Lato”, a informacje o wydarzeniach są rozpowszechniane poprzez plakaty wywieszane w miejscach publicznych oraz przekazywane do mediów. Wymienione działania, zachęcające do aktywności, stanowią zaledwie fragment działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie [www.osir.bytom.pl](http://www.osir.bytom.pl).

W ramach promocji aktywnego i zdrowego trybu życia w mieście odbywają się również różnego rodzaju wydarzenia typu: festyny, konkursy, zawody, wymiany zagraniczne, konferencje, targi. Do ciekawszych należą: Wampiriada, Olimpiada Zdrowego Stylu Życia,

Rejonowe Mistrzostwa Udzielania Pierwszej Pomocy, Konferencja „Piękna po chorobie nowotworowej” - Amazonki, Bieg po zdrowie, quiz zdrowotny - Sanepid, Pierwsza Regionalna Noc Profilaktyki - Klub Kontra, Akcja „Zbieramy krew dla Polski”, Szkolny festyn organizowany przez SP nr 37 - „Wspólnie zadbajmy o zdrowie”, Promocja zdrowego stylu życia „Mały ratownik”, Festiwal Przedszkolnej Piosenki o Zdrowiu - Sanepid, gra dla uczniów mająca na celu rozpowszechnienie pierwszej pomocy - Hufiec Bytom, Program „Mam haka na raka”, WOŚP. Wszelkie działania promocyjne wsparte są również informacjami w mediach.

Odnosząc się do pytania dotyczącego promocji terenów atrakcyjnych przyrodniczo informuję, że w mieście podejmowanych jest wiele działań promujących postawę szacunku dla przyrody m.in. ustanawianie form ochrony, utrzymanie i odnawianie jej zasobów, wydawanie publikacji ukazujących walory przyrodnicze miasta, organizowanie akcji proekologicznych, konkursów oraz happeningów.

W ramach powyższego, w interesującym Panią przedziale czasowym, realizowane były/są następujące przedsięwzięcia:


- przygotowanie i wydanie ulotek tematycznych: „Bytom sportowy”, „Przyroda Bytomia”, „Bytom dla seniora”, „Bytom dla dzieci”. Każda z ulotek zawiera propozycję odwiedzenia atrakcyjnych przyrodniczo terenów;
- wznowienie nakładu przewodnika „Bytom zaprasza” autorstwa Tomasza Śmiałka - w rozdziale „Co warto zobaczyć” znajdują się wszystkie atrakcje przyrodnicze Bytomia. Przewodnik zawiera ponadto rozdział „Gdzie aktywnie odpocząć”;
- aktualizacja i opracowanie do druku publikacji „Bytom i okolice”, autorzy Edward Wieczorek, Leonard Kłos - książka dofinansowana w ramach konkursu Śląskiej Organizacji Turystycznej;
- przygotowanie do druku książki „Bytomskie spaceracje tematyczne”, autorzy: Tomasz Śmiałek i Maciej Droń - książka dofinansowana w ramach konkursu Śląskiej Organizacji Turystycznej;
- przygotowanie do druku książki „Miechowice i okolice. Przyroda i zabytki”, autorstwa Edward Wieczorek, Leonard Kłos - książka dofinansowana z WFOŚiGW;
- udział w projekcie Śląski System Informacji Turystycznej: systematyczne przekazywanie materiałów dotyczących przyrodniczych atrakcji Bytomia i zdjęć, przygotowanie do administrowania portalu slaskie.travel, przygotowanie do funkcjonowania infokiosków „o turystyce” na terenie Bytomia;
- realizacja filmu o Miechowickiej Ostoi Leśnej ( dofinansowanego z WFOŚiGW), jego promocja na Youtube, na [www.bytom.pl](http://www.bytom.pl), facebooku oraz dzień otwarty na terenie zespołu przyrodniczo - krajobrazowego;
- opracowanie materiału do zakładki „Turystyka” na nowo projektowanej stronie internetowej Bytomia;
- promocja terenów zielonych w ramach wygranej akcji „Milka. Moje miasto się przytuła”, m.in. w gazetach: „Forbes”, „Viva”, „Gazeta Wyborcza”;
- film o rewitalizacji parków zabytkowych na terenie Bytomia - TVP Katowice;
- happenig dla dzieci promujący rewitalizację parków zabytkowych;
- imprezy promujące zakończenie rewitalizacji stawu północnego;
- ulotki o rewitalizacji Parku Miejskiego im. F. Kachła;

W październiku zlecono również, w ramach realizacji zadania publicznego, budowę ścieżki edukacyjno - przyrodniczej na terenie zespołu przyrodniczo - krajobrazowego „Suchogórski Labirynt Skalny”, w zakresie którego odbędzie się również promocja tego terenu.

Odpowiadając na pytanie dotyczące ścieżek rowerowych wybudowanych od dnia 30 września 2012 roku, informuję że tworzone są miejsca aktywnego wypoczynku sprzyjające rozwojowi sportu. Mając na uwadze fakt, że jedną z popularniejszych form rekreacji jest jazda na rowerze, dostępne trasy rowerowe są stopniowo rozbudowywane. W ostatnim roku powstały dwie ścieżki rowerowe w Parku Miejskim im. F. Kachła o łącznej długości 0,86 km. Obecnie trwa budowa jednokierunkowej drogi rowerowej o długości ok. 290 metrów wzdłuż ulicy Łokietka, która zostanie oddana do użytku w roku 2014. Zlecono również zmianę organizacji ruchu na ul. Pochylej dopuszczającej ruch rowerowy oraz w al. Marka, gdzie zostaną wprowadzone znaki drogowe wyznaczające drogę rowerową. Nadmieniam, że trwają starania o pozyskanie środków finansowych na budowę sieci ścieżek rowerowych o łącznej długości ok. 8 km, łączących Szombierki i zespół przyrodniczo-krajobrazowy „Żabie Doły” z odgałęzieniem do Parku Mickiewicza. Planuje się również opracowanie koncepcji dróg rowerowych na terenie miasta, pod warunkiem zabezpieczeniu środków finansowych na ten cel w budżecie w roku 2014.

Z poważaniem

z up. PREZYDENTA MIASTA



Andrzej Panek  
Zastępca Prezydenta

Otrzymują do wiadomości:

1. Kancelaria Prezydenta i Rady Miejskiej;
2. ZI – a/a.

27701102013